BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
TỔNG CỤC LÂM NGHIỆP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1758/TCLN-PTR
V/v nhập khẩu giống cây Hoa Anh Đào
	Hà Nội, ngày 17 tháng 11 năm 2015

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Phú Thọ
Xét Đơn đăng ký nhập khẩu giống cây trồng Lâm nghiệp ngày 02/11/2015 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Phú Thọ về việc nhập khẩu giống cây Hoa Anh Đào (Prunnus cerasoides) để trồng thử nghiệm. Tổng cục Lâm nghiệp có ý kiến như sau:
1. Đồng ý để Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Phú Thọ nhập khẩu giống cây Hoa Anh Đào (Prunnus cerasoides) để trồng thử nghiệm theo Chương trình hợp tác giữa tỉnh Phú Thọ, Việt Nam và tỉnh Nara, Nhật Bản. Với số lượng và thời gian nhập khẩu như sau:
- Tên loài cây: Hoa Anh Đào (Prunnus cerasoides)
- Số lượng: 50 cây.
- Xuất xứ: Thị trấn Yoshino, tỉnh Nara, Nhật Bản
- Thời gian nhập khẩu: Tháng 11, 12 năm 2015
- Cửa khẩu nhập khẩu: Cảng hàng không Nội Bài, TP. Hà Nội.
2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Phú Thọ chịu trách nhiệm nhập khẩu đúng giống; thực hiện kiểm dịch thực vật theo Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật; báo cáo Tổng cục Lâm nghiệp, kết quả nhập khẩu, kết quả gây trồng, tình hình sinh trưởng và phát triển của giống nhập khẩu./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Hải Quan;
- Cục Bảo vệ thực vật;
- Lưu: VT, PTR.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Cao Chí Công